
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 579 DEL 30/11/2022 
 
 
OGGETTO:  Fornitura e posa di pavimentazione anti-trauma da esterno e spostamento 

scivolo presso scuola materna M. Polo – Affidamento alla ditta BALI S.A.S. 
GENERAL SEVIZI – P.IVA 01630950051 - CIG: Z9438D2A4E 

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 72 del 22.12.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 5.01.2022 di 

approvazione del PEG per l’anno 2022;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 
motivazioni: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 VISTA la necessità di installare nuova pavimentazione gommata antitrauma presso uno dei giochi 
esterni già esistenti presso la scuola materna M. Polo e spostare uno degli scivoli presenti. 
 
 RITENUTO opportuno a tal fine contattare la ditta BALI S.A.S. GENERAL SEVIZI, con sede in 
Via XX Settembre n. 34, 14034 Castello di Annone (AT) P.IVA – C.F. 01630950051. 
 
 VISTO l’attuale quadro normativo, in cui si inseriscono le modifiche introdotte dal c.d. Decreto 
Semplificazioni del 2020 e Decreto Semplificazioni bis del 2021, e in particolare l’art.1, comma 2, lettera a), 
del decreto-legge 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, come sostituito dall’art.51, 
comma 1, lettera a), punto 2), sub.2.1), del decreto-legge 77/2021 convertito con modificazioni dalla legge 
108 del 29/07/2021 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” che deroga 
l’art. 36, comma 2, del d.lgs. 50/2016. 
  
 CONSTATATO che la ditta si è resa disponibile e ha fornito preventivo di spesa di cui al prot.n. 
0014352 del 25/11/2022 per: 

 Fornitura e posa gomma alveolare, mq 25, presso il gioco esistente “Castello a due torri” 
 Spostamento scivolo  

per un importo di 1.250,00 € oltre IVA 22% per complessivi 1.525,00 €. 
 
 DATO ATTO che l’importo per l’intervento trova copertura per € 1.120,40 al codice bilancio 
04.02.1 capitolo 1386.1 “Spese per manutenzione ordinaria istituto comprensivo” Piano Finanziario 
U.1.03.02.09.008 e per € 404,60 trova copertura con Buono D’ordine integrativo. 
 
 VERIFICATA altresì la regolarità contributiva della ditta BALI S.A.S. GENERAL SEVIZI prot. 
INPS_32979925 avente validità fino al 02/02/2023. 
 
 RITENUTO opportuno, per le motivazioni di cui sopra, affidare la presente fornitura alla ditta 
BALI S.A.S. GENERAL SEVIZI con sede Via XX Settembre n. 34, 14034 Castello di Annone (AT) P.IVA 
– C.F. 01630950051. 
 
 CONSIDERATO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 
agosto 2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è 
stato registrato presso l’Anac ed è contraddistinto dal seguente CIG: Z9438D2A4E 
 
 TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 
nonché del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”. 
 
 VISTO il D.P.R. n. 207/2010  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti 
pubblici” per quanto ancora in vigore. 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta BALI S.A.S. GENERAL SEVIZI con sede Via XX Settembre n. 34, 
14034 Castello di Annone (AT) P.IVA – C.F. 01630950051, la fornitura in oggetto per un importo 
pari a € 1.250,00 oltre IVA 22 % per complessivi € 1.525,00. 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 
2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa indicate, la somma di 918,36 € oltre IVA 22% 

per complessivi 1.120,40 per fornitura e posa di pavimentazione gommata e spostamento gioco 
scivolo presso Scuola M. Polo, dato atto che la medesima trova copertura al codice 04.02.1 capitolo 
1386.1 “Spese per manutenzione ordinaria istituto comprensivo” Piano Finanziario U.1.03.02.09.008 
esigibilità 2022/2023. 
 

3. DI DARE ATTO che la restante somma pari a € 331,64 oltre IVA 22 % per complessivi € 404,60 
trova copertura con buono d’ordine integrativo. 
 

4. DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: Z9438D2A4E 
 

5. DI STABILIRE a norma del Capo II della Legge n.241/1990 che il Responsabile del presente 
procedimento amministrativo è l’Avv. Guglielmo LO PRESTI, Dirigente Area Amministrativa-
Tecnica 
 

6. Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto il cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 

7. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 
secondo le modalità stabilite dal D.Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale 
avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 

 
CIG Z9438D2A4E CUP  
CREDITORE BALI S.A.S. GENERAL SEVIZI 
IBAN  
P. IVA 01630950051 C.F.  
IMPORTO LORDO € 1.120,40 IVA € 202,40 
CAPITOLO 1386 ARTICOLO 1 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2022 2023 2024  
IMPORTO ANNUALITÀ  € 1.120,40   
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma.


